ESCOLA ESTADUAL “VILA  NOVA"
Lei de Criação nº 8408/78 – Autorização Funcionamento 203/81 Reconhecimento CEE/CEB  nº 1360/08

Av. Rodoviária  N.º 01 – Bairro Deuslândia - CEP.: 75.440-000 – Brazabrantes – Goiás
 Telefone (62) 3529 0062

EDITAL  DE  CHAMADA PÚBLICA Nº. 08 /2011

1ª  PRORROGAÇÃO

O Conselho Escolar ESCOLA ESTADUAL “VILA NOVA”da Unidade Escolar

ESCOLA ESTADUAL “VILA NOVA”   no Estado de Goiás, pessoa jurídica de

Direito Privado, com sede  na Av. Rodoviária nº 01,Deuslândia, Brazabrantes -Goiás

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.672.962/0001-97, neste ato representado pelo

Presidente do Conselho o (a) Sr (a) Niltair Bento de Moraes Azevedo, Professora

inscrito (a) no CPF/MF sob o nº 291.775.531-87, Carteira de Identidade nº 1.604.423

DGPC/GO  2ª Via, no uso de suas prerrogativas legais, em cumprimento do

estabelecido pela Lei nº 11.947/2009 e Resolução/CD/FNDE nº 38 de 16 de julho de

2009, por meio da Secretaria da Educação do Estado de Goiás, torna público que

realizará Chamada Pública para aquisição de Genêros Alimentícios da Agricultura

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados ao atendimento ao Programa

de Alimentação Escolar, para o período compreendido entre  01 de agosto   a  31 de

outubro  de 2011.  Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação

e proposta de preços até o dia 15 de agosto  de 2011, no horário das 08:00h as 11:00h,

na sede do Conselho Escolar, situada à Avenida Rodoviária nº 01, Deuslândia,

Brazabrantes – Goiás.

1. OBJETO

O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de Gêneros Alimentícios da

Agricultura e do Empreendedor Familiar Rural, para atender aos alunos matriculados na

Rede Pública de ensino, em conformidade com o Programa Nacional de Alimentação

Escolar/PNAE, conforme especificações do Anexo I deste Edital.